
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  06 февраля 2023 г.                            № 207 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город 

Михайловка Волгоградской области от 06 сентября 2013 г. № 2668 «Об 

утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности городского округа город Михайловка на период 

до 2024 года» 

 

 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город 

Михайловка Волгоградской области, в соответствии с постановлением 

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 

29 декабря 2016 г. № 3419 «Об утверждении Положения о муниципальных 

программах городского округа город Михайловка Волгоградской области» 

администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области                  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Михайловка Волгоградской области от 06 сентября 2013 г. № 2668 «Об 

утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности городского округа город Михайловка на период 

до 2024 года» следующие изменения: 

1.1. В  Паспорте  программы  раздел "Объемы  и источники финансирования 

программы" изложить в следующей редакции: 

 «Общий объем финансирования программы до 2024 г. включительно 

составляет 148858,97 тысяч рублей, в том числе: 

- средства бюджета городского округа – 114730,46 тысяч рублей, из них: 

в 2014 году – 5224,56 тысяч рублей; 

в 2015 году – 2135,3 тысяч рублей; 

в 2016 году – 274 тысяч рублей; 

в 2017 году – 895,60 тысяч рублей; 

в 2018 году – 0 тысяч рублей; 

в 2019 году – 8449,4 тысяч рублей; 



2 

 

 

в 2020 году – 19243,6 тысяч рублей; 

в 2021 году – 19627 тысяч рублей; 

в 2022 году – 19627 тысяч рублей; 

в 2023 году – 19627 тысяч рублей; 

в 2024 году – 19627 тысяч рублей. 

- внебюджетные средства – 31753,70 тысяч рублей, из них: 

в 2014 году – 2690 тысяч рублей; 

в 2015 году – 28245,40 тысяч рублей; 

 в 2016 году – 570,4 тысяч рублей; 

в 2017 году – 137,90 тысяч рублей; 

в 2018 году -– 30 тысяч рублей; 

в 2019 году – 30 тысяч рублей; 

в 2020 году – 50 тысяч рублей. 

- средства федерального бюджета - 2374,81тысяч рублей, из них: 

в 2014 году – 2374,81тысяч рублей. 

Программа допускает возможность финансирования из областного, местного, 

федерального бюджетов и внебюджетных средств. 

Объемы и источники финансирования программы могут уточняться при 

формировании областного бюджета и бюджета городского округа город 

Михайловка на очередной финансовый год.». 

 1.2. Раздел 6 программы изложить в следующей редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение программы 

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств 

федерального бюджета, бюджета городского округа и внебюджетных средств. 

Общий объем финансирования мероприятий программы составит 148858,97 тыс. 

рублей, из них по годам финансирования: 

в 2014 году – 10289,37 тысяч рублей; 

в 2015 году – 30380,7 тысяч рублей; 

в 2016 году – 844,4 тысяч рублей; 

в 2017 году – 1033,5 тысяч рублей; 

в 2018 году – 30 тысяч рублей; 

в 2019 году – 8479,4 тысяч рублей; 

в 2020 году – 19293,6 тысяч рублей; 

в 2021 году – 19627 тысяч рублей; 

в 2022 году – 19627 тысяч рублей; 

в 2023 году – 19627 тысяч рублей; 

в 2024 году – 19627 тысяч рублей. 

Объем средств на финансирование мероприятий по разделам программы              

с распределением по годам и источникам финансирования представлен                            

в следующей сводной таблице: 
Номер 

наименование 

подраздела 

программы 

 

Финансирование по годам, т.р. Источник 

финансирования 

 

ИТОГО 

т.р. 



3 

 

 

2
0

1
4
 

2
0

1
5
 

2
0

1
6
 

2
0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

   

2
0

2
4
 

  

2
0

2
4
 

 

 

1.1. Повышение 

энергетической 

эффективности в 

теплоснабжении 

и системах 

коммунальной 

инфраструктуры 

2
3

7
4

,8
1
 

          Федеральный 2374,81 

8
1

3
,2

6
 

1
1

9
0

,8
 

  

2
6

8
 

          

Бюджет 

городского 

округа 

2272,06 

 

5
0
 

1
0

0
 

2
0

0
 

 

4
0
 

  

3
0
 

  

3
0
 

  

5
0
 

     Внебюджетные 500 

3
2

3
8

,0
7
 

1
2

9
0

,8
 

2
0

0
 

3
0

8
 

3
0
 

3
0
 

5
0
 

      Итого 

 

5146,87 

 

 

1.2. Повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальных 

учреждениях 

           Федеральный  

4
4
1
1
,3

 

9
0
0
,6

 

2
6
5

 

        

Бюджет 

городского 

округа 

5576,9 

           Внебюджетные  
4
4
1
1

,3
 

9
0
0
,6

 

2
6

5
 

        Итого 5576,9 

1.3. Повышение 

энергетической 

эффективности 

использования 

электрической 

энергии при 

эксплуатации 

объектов 

уличного 

освещения  

           Федеральный  

     

8
4
4
9
,4

 

1
9
2
4
3
,6

 

1
9
6
2
7
 

1
9
6
2
7
 

1
9
6
2
7
 

1
9
6
2
7
 

Бюджет 

городского 

округа 

106201 

 в том числе 

кредиторская 

задолженность  

 

    

4
2
4

5
,6

 

4
3
5
8
,8

 

1
1
7
3
2
,0

 

 

 



4 

 

 

Всего по 

подразделу 1.3 

     

8
4
4
9
,4

 

1
9
2
4
3
,6

 

1
9
6
2
7

 

1
9
6
2
7

 

1
9
6
2
7

 

1
9
6
2
7

 

 

106201 
в том числе 

кредиторская 

задолженность 

      

4
2
4
5
,6

 

4
3
5
8
,8

 

1
1
7
3
2
,0

 

 

 

Итого 

1.4. Повышение 

энергетической 

эффективности в 

жилищном 

фонде  

           Федеральный  

 

4
3

,9
 

9
  

6
2

7
,6

 

        

Бюджет 

городского 

округа 

680,5 

2
6

0
0
 

2
8

1
1

0
,4

 

 

2
8

0
,4

 

  

5
7

,9
0
 

        Внебюджетные 
 

31048,70 

2
6
0
0
 

2
8
1
5
4
,3

0
 

 

2
8
9
,4

 

  

6
8
5
,5

 

        Итого 
 

31729,20 

1.5. 

Методическое, 

информационное 

и кадровое 

обеспечение 

мероприятий по 

энергосбережени

ю  и повышению 

энергетической 

эффективности 

           Федеральный  

           

Бюджет 

городского 

округа 

 

4
0

 

3
5

 

9
0

 

 

4
0

 

        Внебюджетные 205 

4
0
 

3
5
 

9
0
 

 

4
0
 

        Итого 205 

 

Итого 

1
0

2
8
9
,3

7
 

3
0

3
8
0

,7
 

8
4
4
,4

 

1
0

3
3
,5

 

3
0

 

8
4

7
9
,4

 

1
9
2
9
3
,6

 

1
9
6
2
7
 

1
9
6
2
7
 

1
9
6
2
7
 

   1
9
6
2
7
 

 148858,97 

Федеральный 2
3

7
4

,8
1
 

          Федеральный 2374,81 

Бюджет 

городского 

округа 

5
2
2

4
,5

6
 

2
1
3

5
,3

 

2
7

4
 

  

8
9

5
,6

 

   

8
4
4

9
,4

 

1
9
2
4
3
,6

 

1
9
6
2
7
 

1
9
6
2
7
 

1
9
6
2
7
 

   1
9
6
2
7
 

Бюджет 

городского 

округа 
114730,46 

 

Внебюджетные 

2
6

9
0
 

2
8
2

4
5
,4

0
 

 

5
7

0
,4

 

  

1
3

7
,9

 

 

3
0
 

 

3
0
 

  

5
0
 

      

Внебюджетные 
31753,70 

 



5 

 

 

Конкретные мероприятия программы и объемы финансовых средств, 

направляемых на ее выполнение, могут корректироваться в процессе реализации 

Программы. 

Финансовое обеспечение программы допускает систему инвестирования                 

с привлечением бюджетных средств и внебюджетных источников, в частности, 

средств частных инвесторов и собственников многоквартирных домов. 

Программа допускает участие городского округа город Михайловка 

Волгоградской области в реализации областных и федеральных целевых 

программ в сфере энергосбережения, реформирования и модернизации ЖКХ». 

 1.3. Раздел 9 программы изложить в следующей редакции: 

«9. Технико-экономическое обоснование программы 

Технико-экономическое обоснование определяет целесообразность 

выделения бюджетных средств на реализацию мероприятий, направленных на 

энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского 

округа город Михайловка Волгоградской области. 

Общий объем финансирования мероприятий программы составит 148858,97 тыс. 

рублей, из них по годам финансирования: 

в 2014 году – 10289,37 тысяч рублей; 

в 2015 году – 30380,7 тысяч рублей; 

в 2016 году – 844,4 тысяч рублей; 

в 2017 году – 1033,5 тысяч рублей; 

в 2018 году – 30 тысяч рублей; 

в 2019 году – 8479,4 тысяч рублей; 

в 2020 году – 19293,6 тысяч рублей; 

в 2021 году – 19627 тысяч рублей; 

в 2022 году – 19627 тысяч рублей; 

в 2023 году – 19627 тысяч рублей; 

в 2024 году – 19627 тысяч рублей.». 

 

1.4. В Приложении 1 к программе:  

подраздел 1.3. «Повышение энергетической эффективности 

использования электрической энергии при эксплуатации объектов уличного 

освещения» изложить в следующей редакции: 

 

№
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
б

ъ
ек

то
в
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е и

 

к
-в

о
 о

б
о

р
у

д
о

в
ан

и
я 

2
0

1
4
 

2
0

1
5
 

2
0

1
6
 

2
0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

И
сто

ч
н

и
к
и

  

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
           

И
Т

О
Г

О
  т.р

. 

1.3. Повышение энергетической эффективности 

использования электрической энергии при эксплуатации объектов уличного освещения                                                                                                                                                                                                                         

Исполнитель - администрация городского округа город Михайловка (отдел жилищно-коммунального 

хозяйства) 



6 

 

 

1 Выполнение 

мероприятий, 

направленных на 

энергосбережение 

и повышение 

энергетической 

эффективности 

использования 

электрической 

энергии при 

эксплуатации 

объектов уличного 

освещения 

на территории 

городского округа 

город Михайловка 

Волгоградской 

области 

ед. 

 

        

8
4

4
9

,4
 

1
9
2
4
3
,6

 

1
9
6
2
7
 

1
9
6
2
7
 

1
9
6
2
7
 

1
9
6
2
7
 

 

Бюджет 

городско

го округа 

1
0
6
2
0
1

 

в том числе 

кредиторская 

задолженность  
 

 

     

4
2
4
5
,6

 

4
3
5
8
,8

 

    

 Всего по 

подразделу 1.3 
      

8
4
4
9
,4

 

1
9
2
4
3
,6

 

1
9
6
2
7

 

1
9
6
2
7

 

1
9
6
2
7

 

1
9
6
2
7

 

,8
6
 

 

 

 

1
0
6
2
0
1

 
 

в том числе 

кредиторская 

задолженность 

      

 

4
2
4
5
,6

 

4
3
5
8
,8

 

1
1
7
3
2
 

  

 

 ИТОГО 

федеральный 
      

            Федераль

ный 

 

 ИТОГО областной       

            Областно

й 

 

 ИТОГО бюджет 

городского округа 
      8

4
4

9
,4

 

1
9

2
4

3
,6

 

1
9
6
2
7
 

1
9
6
2
7
 

1
9
6
2
7
 

1
1
9
9
0
,8

6
 

1
9
6
2
7
 

 

Бюджет 

городско

го округа 

1
0
6
2
0
1
 

 

 ИТОГО 

внебюджетные 
            Внебюдж

етный 

 

 

 

1.5. В Приложении 1 к программе: 

пункт «Итого по мероприятиям» изложить в следующей редакции: 



7 

 

 

  

ИТОГО ПО 

МЕРОПРИЯТ

ИЯМ 

  

1
0

2
8

9
,3

7
 

3
0

3
8

0
,7

 

8
4

4
,4

 

1
0

3
3

,5
0
 

3
0

,0
 

 

8
4

7
9

,4 
 

1
9
2
9
3
,6

 

1
9
6
2
7

 

1
9
6
2
7

 

1
9
6
2
7

 

1
9
6
2
7

 

 

1
4
8
8
5
8
,9

7
 

ИТОГО 

федеральный 
  

2
3

7
4

,8
1
 

          Федеральн

ый 

2
3

7
4

,8
1
 

ИТОГО 

областной   

           Областной  

ИТОГО 

бюджет 

городского 

округа 
  

5
2

2
4

,5
6
 

2
1

3
5

,3
 

2
7

4
 

8
9

5
,6

0
 

 

8
4

4
9

,4 

1
9
2
4
3
,6

 

1
9
6
2
7
 

1
9
6
2
7
 

1
9
6
2
7
 

  

1
9
3
3
9
,8

6
 

1
9
6
2
7
 

Бюджет 

городского 

округа 

 

1
1
4
7
3
0
,4

6
 

 

ИТОГО 

внебюджетные 

  

2
6

9
0
 

2
8

2
4

5
,4

0
 

5
7

0
,4

 

1
3

7
,9

0
 

3
0
 

3
0
 

5
0
 

    Внебюджет

ные 

3
1

7
5

3
,7

0
 

 

Финансирование энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в городском округе город Михайловка Волгоградской области 

предполагается по основным направлениям согласно разделам программы: 

- системы коммунальной инфраструктуры; 

- бюджетный сектор; 

- жилищный фонд; 

- информационное обеспечение. 

 Выполнение мероприятий программы позволит достичь снижения потерь 

топливно – энергетических ресурсов при их производстве и транспортировке, 

затрат бюджета городского округа город Михайловка Волгоградской области на 

оплату коммунальных услуг, предоставляемых бюджетным организациям, - в 1,3 

раза в сопоставимых условиях, полный переход бюджетных учреждений и 

жилищного фонда на приборный учет потребляемых топливно – энергетических 

ресурсов». 

2.  Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию.  

. 

 

 

 Глава городского округа                                                                             А.В. Тюрин 

 

 

 

 


